
 
UCHWAŁA NR XXVI/241/05 

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 
 

z dnia 9 lutego 2005 r. 
 

w sprawie rodzajów wyróżnień i wysokości nagród przyznawanych ze środków budżetu 
Miasta zawodnikom, trenerom i działaczom sportowym oraz szczegółowych zasad  

i trybu ich przyznawania  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142,  poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759) i art. 28 ust. 2  
i 3 ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej ( Dz. U. z 2001 r. Nr 81, poz. 889, 
Nr 102, poz. 1115, z 2002 r. Nr 4, poz. 31, Nr 25, poz. 253, Nr 74, poz. 676, Nr 93, poz. 820, 
Nr 130, poz. 1112 i Nr 207, poz. 1752, z 2003 r. Nr 203, poz. 1966 oraz z 2004 r. Nr 96, poz. 
959 i Nr 173, poz. 1808) Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje: 

 
 
 § 1. 1. Z budżetu Miasta mogą być przyznawane nagrody zawodnikom zrzeszonym  

w klubach lub związkach sportowych z siedzibą w Białogardzie, którzy osiągnęli,  
i zespołom (drużynom), które osiągnęły wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 
międzynarodowym lub krajowym. 

 
2. Z budżetu Miasta mogą być przyznawane nagrody trenerom i działaczom klubów 

lub związków sportowych z siedzibą w Białogardzie, zasłużonym w osiąganiu wyników,  
o których mowa w ust. 1. 

 
§ 2. 1. Nagroda może być przyznana  zawodnikowi lub zespołowi (drużynie) za: 
         

1) udział w igrzyskach olimpijskich i paraolimpijskich oraz mistrzostwach świata  
i Europy; 

 
2) zdobycie I miejsca na zawodach szczebla mistrzostw województwa zachodnio-

pomorskiego. 
 
           2. Nagroda może być przyznana trenerowi i działaczowi zasłużonemu w osiągnięciu 
przez zawodnika lub zespół (drużynę) wyników, o których mowa w ust.1. 

 
§ 3. Nagrody przyznaje Burmistrz z własnej inicjatywy oraz na wniosek klubów 

sportowych i związków sportowych z siedzibą w Białogardzie. 
 
§ 4. 1. Nagroda ma charakter pieniężny lub rzeczowy. 
 
2. Wysokość nagrody nie może przekroczyć kwoty: 

 
1) dla zawodnika w dyscyplinach sportów indywidualnych – 1.000 zł; 

 
2) dla zawodników w dyscyplinach sportów zespołowych – 2.000 zł łącznie dla zespołu 

(drużyny); 



 2

 
3) dla trenera i działacza – 1.000 zł. 
  

3. Wysokość nagrody, w ramach kwot określonych w ust. 2, ustala Burmistrz, 
uwzględniając rodzaj zawodów i szczebel rozgrywek sportowych oraz osiągnięte wyniki 
sportowe. 

 
4. Wysokość środków na nagrody wynosi 5 % kwoty przeznaczonej w budżecie 

Miasta na dany rok  budżetowy  w Dziale 926 Kultura fizyczna i sport,  jako  dotacja  celowa 
z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom. 

 
§ 5. Burmistrz może przyznawać zawodnikom lub zespołom (drużynom) 

uczestniczącym w zawodach organizowanych w Białogardzie oraz w rozgrywkach 
sportowych szczebla miejskiego lub powiatu białogardzkiego wyróżnienia w postaci 
pucharów i dyplomów za osiągnięte wyniki sportowe. 

 
§ 6.  1. Wniosek o przyznanie nagrody zawodnikowi lub zespołowi (drużynie) 

powinien zawierać: 
  
1) nazwę i siedzibę klubu lub związku zgłaszających wniosek; 
 
2) imię i nazwisko oraz przynależność klubową zawodnika zgłaszanego do nagrody lub 

imiona i nazwiska zawodników tworzących zespół (drużynę) i nazwę zespołu zgłaszanego 
do nagrody; 

 
3) opis wyniku sportowego osiągniętego przez zawodnika lub zespół (drużynę), 

uzasadniającego przyznanie nagrody; 
 
4) podpisy osób upoważnionych do reprezentowania klubu lub związku. 
 

2. Wniosek o przyznanie nagrody trenerowi i działaczowi powinien zawierać: 
 
1) nazwę i siedzibę klubu lub związku zgłaszającego wniosek; 
 
2) imię i nazwisko trenera lub działacza zgłoszonego do nagrody; 
 
3) opis zasług w osiągnięciu przez określonych zawodników lub zespół (drużynę) wyników 

sportowych, o których mowa w § 2 ust. 1; 
 
4) podpisy osób upoważnionych do reprezentowania klubu lub związku. 
 
 

    § 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 
                                                                         Przewodniczący Rady Miejskiej: 
                                                                                 mgr Andrzej Świrko 

 


